
  

 

 

Téma čísla: sociální sítě a influenceři 



2 

 

OBSAH 
Léto 2023 

3/2022-2023, celkem 11. číslo 

Milí čtenáři, 

jsem ráda, že čtěte náš časopis. Právě teď jste otevřeli další číslo 

Barvířského zpravodaje a doufám, že vás budou bavit naše články.  

Tento díl školního časopisu se zaměřuje na témata sociální sítě (a 

influenceři). V tomto vydání naleznete články o různých českých i 

zahraničních influencerech a dále nevynechejte internetový slovníček.  

Nezapomněli jsme ani na pravidelné rubriky pro vás. Např.: vtipy, aktuální 

hity, recenze a něco ze zábavy—tentokrát zkuste místo kvízu osmisměrku! 

Přejeme vám příjemné čtení. 

Angelína H., 7. B 

SLOVO REDAKCE 

Vyhodnocení „letadlové“ soutěže. Soutěž—hledejte symbol. Oprava z min. čísla 3 

Internetový slovníček 4 

Desatero bezpečnosti na internetu 5 

Vtipy nejen o internetu 6 

Známí zahraniční influenceři 7 

Čeští influenceři 9 

Top 10 CZ/SK influencerů ve škole 10 

Ze světa her 11 

Influencerský recept 12 

Osmisměrka 13 

Aktuální hity 14 

Tip ze čtenářského koutku 15 

Ze školních lavic—o Erasmech 16, 18, 19 

Zprávy z redakce školního časopisu 20 

Kaligramy 22 

Tentokrát hledejte a počítejte tento symbol 



3 

 

NAPSALA: redakce 

VYHODNOCENÍ „LETADLOVÉ“ SOUTĚŽE 

Jak je zvykem, každé vydání školního časopisu doprovází nějaká soutěž. Vět-
šinou jsme si pro vás připravili nějaký tematický kvíz, ale posledně mělo šan-
ci uspět každé bystré oko—úkolem bylo prolistovat si časopis a spočítat, kolik 
obrázků letadel se v něm skrývá.  

Správná odpověď—29 letadel (počítáno bez titulní strany).  

Vyhlášení soutěže proběhlo už závěrem dubna, a to prostřednictvím školního 
rozhlasu.  

Celkem se soutěže zúčastnilo 18 žáků a všichni se osvědčili jako výborní po-
čtáři. Za odměnu každý soutěžící dostal bonbon. Větší cenu (čokoládovou ty-
činku) získali tři z vás a vybráni byli formou losování.  

Děkujeme všem za účast a budeme se těšit opět při další soutěži—třeba při 
té z tohoto čísla—čtěte níže. 

NAPSALA: redakce 

OPRAVA Z MINULÉHO ČÍSLA 

V předchozím čísle našeho časopisu se dopustila jedna chyba. Uvedli jsme, 
že “Kvíz: Hlavní města” sestavila redakce, ale tento kvíz udělala jedna z na-
šich redaktorek Domča Hurynovyč. Omlouváme se za „šotka“.  

NAPSALA: redakce 

SOUTĚŽ—HLEDEJTE SYMBOL 

Princip je stejný jako posledně—hledejte vyobrazený symbol a 

spočítejte, kolikrát ho v časopise najdete.  

Odměna: sladkost pro každého účastníka! Svůj číselný tip nos-

te do kabinetu chemie.  



4 

 

NAPSAL: Matěj Š., 7. B 

INTERNETOVÝ SLOVNÍČEK 

Lidi jsou na internetu a sociálních sítích den co den. Najdou se ale i lidé, 
kteří dosti pojmům nerozumí, a tak je, ty neznalce, některé pojmy naučí-
me a možná se další naučí i sami.  

Pro každé číslo našeho časopisu se snažíme vymyslet originální téma—
něco, o čem jsme dosud nepsali a co by vás, naše čtenáře, mohlo oslovit. 
Pro toto vydání jsme zvolili SOCIÁLNÍ SÍTĚ. Instagram, Tiktok, Snapchat, B 
Real... To je jen hrstka ze všech možných aplikací, které takzvaně hýbou in-
ternetem.  
Sociální sítě—to může být studnice zábavy, radosti, vzdělání, ale bohužel ta-
ké zdroj ublížení. V této rubrice se přečtete jak veselé články (např. interne-
tový slovníček), tak příspěvky vážnější (např. o kyberšikaně).  

• Appka - Aplikace 

• Bro - Kámoš 

• Cheater - Podvodník (co se týče 

her) 

• Content - žánr tvorby na internetu 

• Cool - Skvělý, moderní 

• Cringe - Trapný, ostuda 

• Diss - Kritika, disrespekt 

• Hejt / Hejtovat - Nenávidět 

• Hell Yeah - Sakra Jo! (Význam Štěs-

tí) 

• Chill - Odpočívat 

 

 

• Cute - Roztomilý 

• Love - láska (nebo se  tak také v ra-

pu i na internetu označují peníze)  

• Snitch - Krysa (zrádce)  

• Storíčko - funkce na Instagramu, 

Facebooku, TikToku, a dokonce už 

i na YouTube. Jedná se o „jakoby“ 

video s fotkou, kde se přidá hudba

(video má 15 sekund). 

• Streamovat - Živě vysílat (na inter-

netu) 

• Swag - Styl 

• Thug Life - Život Machra 

• GG - Dobrá Hra 



5 

 

 

1. Nezapomeň: inteligentní uživatel internetu je opatrný. 
2. Nedávej nikomu adresu ani telefon! Nevíš, kdo se skrývá za obrazov-
kou. 
3. Neposílej nikomu po internetu svoji fotografii, nesděluj svůj věk. 
4. Udržuj heslo své internetové schránky v tajnosti, nesděluj ho ani ka-
marádovi. 
5. Nikdy neodpovídej na neslušné, hrubé nebo vulgární e-maily. 
6. Nedomlouvej si schůzku po internetu, aniž bys o tom řekl alespoň jed-
nomu z rodičů. 
7. Pokud Tě nějaký obrázek nebo e-mail šokuje, okamžitě opusť webo-
vou stránku. 
8. Svěř se dospělému, pokud Tě internet vyděsí nebo přivede do rozpa-
ků. 
9. Nedej šanci virům. Neotvírej přílohu zprávy, která přišla z neznámé ad-
resy. 
10.Nevěř každé informaci, kterou na internetu získáš. 

 
 
NEBEZPEČÍ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Hlavní nebezpečí sociálních sítí nastiňuji níže: 
 
• Stanete se na nich závislí 
• Jste více ve stresu, můžete začít trpět depresí 
• Cítíte se osamělí a vyloučeni ze společnosti. 
• Zhorší se vaše pozornost. 
• Sociální sítě vás neustále sledují, ví o vás všechno. 
• Negativně ovlivňují spánek a kvalitu učení 
 
KYBEŠIKANA 
Kyberšikana je  kolektivní označení forem šikany prostřednictvím mobilu, ta-
bletu či počítače, jako je internet. Které slouží k agresivnímu a záměrnému 
poškození uživatele těchto médií.  
 

NAPSAL: Vojtěch Š., 7. B 

DESATERO BEZPEČNOSTI NA INTERNETU 



6 

 

Stejně jako tradiční šikana zahrnuje i kyberšikana opakované chování a ne-
poměr sil mezi agresorem a obětí. Mezi další kritéria, která identifikují ky-
beršikanu, patří fakt, že oběť vnímá to, co se děje, jako nepříjemné a ubližu-
jící.  
 
Kyberšikana však může být způsobena také neúmyslně – nevhodný žert se 
např. vymkne kontrole a může se rozvinout do podoby intenzivní kyberšika-
ny.  
 
Zdroje a inspirace textů: [A], [B], [C], [D] 

SESBÍRAL: Matěj Š., 7. B 

VTIPY NEJEN O INTERNETU 

Ve vlaku ČD si nastavte váš 

Wi-Fi hotspot jako České 

dráhy a zaheslujte ho. 

Všichni v okolí se pak ptají 

průvodčího na heslo. 

Znáš i ty vtip o sociálních 

sítích nebo internetu?  

Pošli nám ho! 

bafcasopis@gmail.com 

 
 

Když chci svolat celou rodi-
nu, tak vypnu internet a po-

čkám u routeru. 

 
Pepíček: „Tati, je pravda, že 
internet degeneruje lidi?” 

 
Táta: „WTF? Lol, jdi spát 

GN.” 



7 

 

NAPSALA: Dominika H., 7. A 

ZNÁMÍ ZAHRANIČNÍ INFLUENCEŘI 

Lana Del Rey - americká zpěvačka a skladatelka.  Tragické romantiky a melan-
cholie, a odkazy na americkou pop kulturu 50. a 60. let.  
 
Katy Perry - americká zpěvačka, textařka a hudebnice. Autorka song Dark 
horse, Harleys in Hawaii, a další. 
 
Justin Bieber - Kanadský pop/R&B zpěvák, kterého uvedl ve známost interne-
tový videoportál YouTube.  
 
Rihanna - barbadosko-americká zpěvačka a herečka, která je ve své tvorbě 
ovlivněna styly R&B, reggae, dancehall a dance. 
 
Cardi B - americká rapperka a herečka. Největší úspěch zaznamenala na soci-
ální síti Instagram. 
 
Jenna Ortega - americká herečka. Ano, ona hrála Wednesday. 
 
Kendall Jenner - americká televizní celebrita, moderátorka, modelka a am-
basadorka pro Seventeen Magazine.  
 
Gigi Hadid -  americká topmodelka. Objevila se na titulní stránce časopisu Vo-
gue, včetně československé verze. Její oblíbené jídlo najdete v našich recep-
tech. 

 
Kim Kardashian - americká televizní osobnost, modelka a podnikatelka armén-
ského původu a bývalá manželka rappera Kanyeho Westa. 
 
Donatella Versace - italská módní návrhářka, současná viceprezidentka skupi-
ny Versace a hlavní návrhářka firmy. 
 
Jennifer Lopez - americká herečka, zpěvačka, módní návrhářka a tanečnice 
známá pod přezdívkou J.Lo. 
 
 



8 

 

Kylie Jenner - americká modelka, návrhářka, podnikatelka a filantropka. Zná-
mou se stala díky reality show Držte krok s Kardashians, která běží na kanálu 
E!. 
 
Billie Eilish - americká zpěvačka a skladatelka. Do povědomí se dostala v roce 
2016 skladbou „Ocean Eyes“, kterou napsal její starší bratr. 
 
Margot Robbie - australská herečka. Je známá pro svou práci jak v blockbus-
terech, tak v nezávislých filmech. 
 
Dua Lipa - anglická zpěvačka, skladatelka a modelka albánského původu. Pro-
slavila se hity jako „New Rules“, „IDGAF“ a „One Kiss“. 
 
Jennie Kim - jihokorejská idolka, textařka, rapperka, návrhářka, a od roku 
2016 členka korejské dívčí hudební skupiny Blackpink. 
 
Cai Xukun - známější pod mononymem Kun, je čínský písničkář, tanečník a ra-
pper. Debutoval jako člen SWIN a její podjednotky SWIN-S 18. 
 
Portréty osobnosti zkuste spojit s podtrženými jmény.  
 
 

[3] 

[4] 

[5] 



9 

 

Napsala: Angelína H. 

ČEŠTÍ INFLUENCEŘI 

• Petr Čech - Bývalý český fotbalový brankář.  

• Anna Šulcová - Blogerka a herečka. 

• Monika Bagárová - Česká zpěvačka romského původu. 

• Ben Cristovao - Český zpěvák, textař, sportovec a herec 

• Kazma Kazmitch - Vlastním jménem Kamil Bartošek. Český internetový 
producent, influencer a moderátor. 

• Tary - Vlastním jménem Taras Anatolijovyč Povoroznyk. Český kontro-
verzní youtuber a vloger ukrajinského původu 

• Shopaholicadel - Vlastním jménem Adéla Pulcová. Česká influencerka, 
známá především z Youtube a Tiktoku, a účastnice soutěže Česko hledá 
Superstar 

 
Poznáte, kdo je kdo? (Řešení najdete na konci časopisu.) 
Nápověda - 2 influenceři na fotkách nejsou :-) 

 
A B 

C D 
E 

[10] [8] 

[9] 

[7] [6] 



10 

 

Několika lidí z 1. i 2. stupně jsem se zeptal, jaký youtuber či influencer je je-

jich oblíbený. Tady máte výsledek ankety: TOP 10 VAŠICH NEJOBLÍBENĚJ-

ŠÍCH YOUTUBERŮ/INFLUENCERŮ. 

 

10. Shopaholic Adel - Youtuberka, TikTokerka a INFLUENCERKA 

9. Marley KKT- SKEČE, JEHO RANDOM NÁPADY 

8. Vetus - FAKTA O FILMECH 

7. Duklock - MEMES, REAKCE 

6. SirYakari - MINECRAFT 

5. StudioMoonTV - Animace, vlogy 

4. Dodo - FORTNITE 

3. Anna Šulc - TikTokerka, INFLUENCERKA 

2. Projekt Creep - SKEČE, VLOGY, RAP 

1. Agraelus - HRY 

NAPSAL: Matěj Š., 7. B 

TOP 10 CZ/SK INFLUENCERŮ VE ŠKOLE 



11 

 

NAPSAL: Matěj Š., 7. B 

ZE SVĚTA HER 

Našli jsme další novinky ze světa her. Na programu toho máme spoustu, ale 
jako první tu je recenze. 
 
RECENZE: Resident Evil 4 Remake  
V minulém čísle byla řeč o remaku hry Dead Space a v duchu remaků a u ho-
roru ještě zůstaneme.  
 
Datum vydání: 23. 3. 2023 
Platformy: PlayStation 5 a 4, Xbox Series X a Series S, PC 
Vývojář a vydavatel: Capcom 
Žánry: Puzzle, Survival horor, Střílečka, Adventura 
Info: Série Resident Evil svoji „Remake Mánii“ začala už 22. 3. 2002, takže 
první Remake vyšel už před 21 lety. Rozdíl mezi originálem a remakem je ale 
pouhých 6 let. 
 
Tuto hru jsem si jako originál oblíbil, ale tento remake svůj originál ještě 
předčil. Graficky je na tom stejně jako remake RE3. Podle mě to je jedna 
z nejlepších Survival hororovek, co jsem hrál. U této hry se nedá nic moc říct, 
ani není co vypíchnout. Je nutné podotknout  to, že hra pojede na silnějších 
sestavách. Proto dávám solidních 10 z 10 
 
 
DALŠÍ 
Chtěl bych vám říct o jednom nezávislém tvůrci her. Jeho přezdívka je Ga-
meFruit a má Youtube kanál a na přelomu dubna a května vydal zatím jeho 
největší projekt jménem Satan 3D, který je dostupný na itch.io. 
 
 
 
Už vyšel film Super Mario Bros. ve fil-
mu. Viděl jsem ho, je bombový a do-
poručuji ho všem fanouškům Maria. 

[11] 



12 

 

NAPSALA: Angelína H., 7. B 

INFLUENCERSKÝ RECEPT 

Gigi Hadid - hamburger 
Zkuste recept na hamburger. Je to oblíbené jídlo topmodelky Gigi Hadid. 
 
Suroviny: + - na 4 porce 
450 g mletého hovězího masa 
2 lžíce jemně nasekané cibule 
1 lžička utřeného česneku 
1 lžička soli 
1/2 lžičky čerstvě mletého černého pepře 
pár kapek worcesterové omáčky 
 
K podávání: 
4 housky na hamburger 
4 plátky sýra 
rajčata 
cibule 
salátové listy 
kečup 
majonéza 
hořčice (nebo jiné ochucovadlo dle vlastního výběru) 
Postup přípravy: 
1. Ve velké míse smícháme maso, cibuli, česnek, sůl, pepř a worcesterovou 

omáčku. 
2. Směs masa rozdělíme na 4 části a z každé vytvoříme bochánek, vysoký asi 

1,5-2 cm. Do středu masa uděláme palcem prohlubeň (zabráníme vypouk-
nutí). 

3. Připravíme gril nebo pánvičku s olejem. 
4. Maso grilujeme při středně vysoké teplotě asi 3-5 minut z každé strany. Po-

kud chcete udělat cheeseburgery, položíte před dopečením na maso plátek 
sýra. 
Během posledních 2-3 minut necháme na grilu opéct housky rozkrojenou 
stranou dolů. 

 
 

[12] 



13 

 

PŘIPRAVILY: Dominika H., 7. A, Angelína H., 7. B 

OSMISMĚRKA 

Zkuste najít v osmisměrce názvy jedněch z nejznámějších sociálních sítí! 

5. Podáváme se surovinami podle chuti. Na spodní půlku housky dáme list sa-
látu, na něj pečené maso. Zakápneme ho kečupem nebo majonézou (či hořči-
cí), položíme cibuli nakrájenou na slabá kolečka, tenký plátek rajčete, omáčku 
dle chuti a přiklopíme druhou půlkou housky. 
6. A Hotovo. Dobrou chuť :-).  
 
 

[13] 



14 

 

HUDBA: YZOMANDIAS A NIK TENDO - DOUBLE TROUBLE 

FILM: Super Mario Bros. ve filmu 

SERIÁL: Narozen v Americe 

KNIHA: Karuna Riazi - ZTRACENI VE HŘE 

NAPSAL: Matěj Š., 7. B 

AKTUÁLNÍ HITY 



15 

 

Elizabeth Acevedo - Se špetkou skořice 

Žánr: Román 

Počet stran: 336 

Rok vydání: 2021 

 

Středoškolačka Emoni se stará o svou malou dcerku, ale i s pomocí babičky to 
není vůbec jednoduché. Dělit svůj čas mezi školou, práci a výchovou holčičky je 
příliš náročné a proto si Emoni najde koníček. Kuchyně je jediná místnost, kde 
může zapomenout na všechny svoje starosti a věnovat se vaření. Ráda by chtěla 
studovat kulinářskou školu, ale bohužel tento sen ji přijde hodně vzdálený. Do-
konce i přes to všechno cítí, že na to má a měla by to zkusit. Zbytek knihy nám 
vypráví jestli se dokáže postavit všem překážkám a jít za svým nebo to prostě 
vzdá. 

 

Tuto knihu si od května 2023 můžete půjčit ve čtenářském koutku na 2. stupni.  

 

 

NAPSALA: Dominika H., 7. A 

TIP ZE ČTENÁŘSKÉHO KOUTKU 

[14[ 



16 

 

(události) 

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 
ZAŽILI  

NAŠI ŽÁCI 

NAPSALA: Sofie H., 7.A 

 S ERASMEM V POLSKU  
7. května 2023 jsme se dočkali a spolu s Erasmem jsme odjeli na vý-
měnný pobyt do Polska, přesněji do města Tarnobřeh. Cesta byla 
dlouhá a náročná, ale stála za tu spoustu zážitků a vzpomínek. Jejich 
škola nám připravila mnoho nádherných a nezapomenutelných výle-
tů 
 
Například jsme byli v nedalekém městě Sandoměř, kde jsme měli 
prohlídku okolí s panem průvodcem. Také jsme tu navštívili hrad, kte-
rý jsme si prohlídli a tady jsme měli vyprávění o historii tohoto měs-
ta, také nám ukazoval různé bojové přestroje, jeden jsem si mohla 
vyzkoušet na vlastní kůži.  
Taktéž jsme byli ve známém městě v Krakově, tady jsme měli mož-
nost navštívit místní zámek a koupit si na památku suvenýry. Zde 
jsme měli oběd a poté jsme měli i trocha volného času. 
 
Také jsme se v Polsku seznámili s jejich tradiční hudbou a tancem. 
Byli jsme i v místní televizi natočeni, jak tancujeme polský tanec. Mě-
li jsme ale i spousta volného času, který jsme mohli trávit s lidmi, kte-
ří nás ubytovávali,s jejich rodinami nebo přáteli. My třeba ve volném 
čase byli na bowlingu, v restauraci a často venku. 
 
Navštívili jsme jeden z nejznámějších koncentračních táborů, a to 
Osvětim, byl to zajímavý a silný zážitek. Ve čtvrtek jsme si šli prohléd-
nout muzeum Vánoc a především vánočních ozdob, poté jsme navští-
vili i krásný zámek. Když jsme se vrátili do Tarnobřehu, měli jsme čas 
na krátký odpočinek a přípravu na předávání diplomů a party. Obojí 



17 

 

jsme si velice užili. Předposlední den v Polsku jsme navštívili Etnographic Park 
of the Museum of Folk Culture, neboli skanzen. To byla naše poslední akce 
s tímto výměnným pobytem.  
 
Den poté už nás čekala cesta zpět do Liberce. Odjezd byl pro nás všechny 
moc těžký, spousta z nás i tam sem uronila nějakou slzičku. Protože pro nás 
byl těžký odjezd, kvůli tomu jaké pevné vazby jsme zde navázali. Ale slíbili 
jsme si, že se musíme vidět znova. Myslím si, že jsme si to v Polsku všichni 
neskutečně užili a možná by jsme se tam i vrátili, nebo to o týden prodloužili. 
Děkuji moc všem kteří se mnou v Polsku byli. A také velké díky patří paním 
učitelkám. Moc všem děkuji, byl to úžasný zážitek. 

V Krakově. 

Před radnicí v Tarnobřehu.  

[2] 



18 

 

NAPSAL: Martin Š., 7. B 

 S ERASMEM V TURECKU—KONYA 
Tento měsíc, tedy v červnu, jsem byl na dvou mobilitách v Turecku, a to  
v Konye a Adaně. V obou městech se mi to moc líbilo, ale teďka už jen o 
Konye. 
 
Naše cesta započala v 5 ráno na terminálu MHD Fügnerova. Jeli jsme auto-
busem, v Praze metrem a dále zase autobusem až na letiště. Cesta byla tro-
chu dlouhá, ale s kamarády Vanesou M., Ivetou Š. a Františkem Š. byla sran-
da a taky s mojí minulou zkušeností, jízdou do Slovinska, to bylo fakticky 
dobré. Z Prahy jsme letěli do Istanbulu společností Turkish Airlines. Na pa-
lubě byla moc hodná posádka. Když jsme přiletěli, tak na letišti na nás če-
kalo velmi „milé“ překvapení, a to turecké záchody. Do Konyi jsme letěli ta-
ké TA, ale dost starším letadlem. Ke konci jízdy byly mírné turbulence, ale 
vše jsme přežili, jinak bych tenhle článek asi nepsal. 
 
Program byl velice pestrý, ať už program o legorobotice, či plavba na lodi, 
„svatba“ mého kamaráda, party, programy v Mega (science centrum) atd. 
Bude se mi moc stýskat… 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

[2] 



19 

 

NAPSAL: Matěj Š., 7. B 

 S ERASMEM V TURECKU—ADANA 
V minulém článku jste četli o mobilitě ve městě Konya, které je též v Turec-
ku, ale další týden přišlo nedaleké město Adana. 
 
I po zemětřesení, které Adanu postihlo (viz minulé číslo), je město stále 
v pěkném stavu. Škola, do které jsme chodili, byla pěkná a učitelé byli úžas-
ní a připravili bezva program se spousty výlety. Mobility se zúčastnilo: Čes-
ko, Polsko, Itálie a Portugalsko. 
 
V pondělí bylo menší seznámení se školou a studenty z jiných zemí. Násle-
doval oběd a chodili jsme po památkách, jako je mešita Kocapete. Dále byl 
volný čas. 
V úterý následovala návštěva města nedalekého města Mersin, kde jsme 
navštívili místo nesoucí název „Brána mezi peklem a zemí“. Nebo jsme měli 
možnost si zaplavat v moři.  
Ve středu nás čekala celodenní návštěva Kappadokie. Je to velice krásné 
místo plné přírody, hor a horkovzdušných balónů. 
Ve čtvrtek jsme byli ve škole, kde jsme vytvářeli plakáty proti šikaně. Potom 
jsme se přesunuli k mostu Varda, kde jsme si dali oběd. (Na tom mostě se 
natáčela část filmu Skyfall.) Večer bylo pak ve škole předání certifikátů. 
Poslední den jsme navštívili veliké nákupní centrum M1, které má spoustu 
obchodů, a dokonce videohernu. Měli jsme 2 hodiny volného času, aby-
chom mohli nakupovat. Poté jsme se přesunuli do muzea archeologie, kte-
ré bylo napěchováno exponáty. Poté si nás odvezli domů. 
 
To je vše z celkově dvoutýdenní cesty v Turecku (já byl pouze v Adaně). 
Doufám, že se vám článek líbil. Pro tento rok z Erasmu je to vše. 

[2] 



20 

 

 ZPRÁVY Z REDAKCE ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

Na zasloužené prázdniny se těší i redakce školního časopisu! Všich-

ni redaktoři celý školní rok pilně pracovali, abyste si měli třeba o 

přestávkách co číst, a během setkání na kroužku se i dále vzděláva-

li, aby vám mohli nabízet kvalitní čtení i nadále.  

Během celého školního roku redakce 

vyplňovala pracovní listy z Kuchařky 

školního časopisu (Jana Zbyňková, 

Akademie publicistiky, Praha) a 

dozvěděla se plno užitečných infor-

mací o tvorbě magazínu (např. o 

struktuře, grafice, autorském právu, 

cílové skupině čtenářů…). 

Za absolvování celého kurzu jsme získali certifikát!  

 

 

 

[2] 



21 

 

Co chystáme na příští rok? Určitě nechceme „usnout na vavřínech“ 

– chceme i nadále pro vás psát a připravovat stále lepší příspěvky. 

Těšit se můžete opět na 3 čísla (v období Vánoc, Velikonoc a ke konci 

školního roku)!  

 

Od září přijímáme nové členy do redakce! 

Baví tě psaní? Nebo se v něm chceš zlepšit?  

Vedeš rád rozhovory?  

Baví tě práce na počítači?  

V září tě čekáme!  

 

 

 

ŘEŠENÍ KVÍZU ZE STRANY XV 

A—Kazma 

B—Shopaholicadel  

C—Tary 

D—Monika Bagárová 

E—Anna Šulcová 



22 

 

 

NAPSALI: žáci 7. tříd 
Úvod sepsala Dominika H., 7. A.  

 KALIGRAMY 
Je báseň, jejíž písmena nebo celá slova a verše jsou uspořádána typografic-
ky do obrazce, který vyjadřuje téma básně.  
Známým autorem kaligramů je např. Guillaume Apollinaire, v českém pro-
středí pak Jaroslav Seifert. 
 
Ilustrace žáků z naší školy:  

Olinka K., 7. A 

Kačka V., 7. B 



23 

 

 

ZDROJE 

Titulní strana Na webu www.photopea.com vytvořil Matěj Š., 7. B.  
[1] Z archivu autora článku.   
[2] Z archivu školy.  
[3] https://nypost.com/2023/05/01/kardashian-jenner-family-arrives-at-met-gala-2023/  
[4] https://emirateswoman.com/wp-content/uploads/2023/05/1-Gigi-Hadid-Met-Gala-2023.jpg  
[5] https://www.instyle.com/karl-lagerfeld-tribute-looks-met-gala-2023-7487791  
[6] https://vipstar.cz/wp-content/uploads/2022/09/8b35f68184d707948e5a0139ae69b3f2_c5_720x720.jpeg  
[7] https://d2emjept89nv7b.cloudfront.net/podcast-covers/1010/264786/1/1000/kazma-leos-se-mnou-odmitl-boxersky-

zapas-krome-auta-a-milionu-ceka-na-vyherce-i-slava.jpg  
[8] https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/99/Monika_Bag%C3%A1rov%C3%A1_PA235407.jpg  
[9] https://image.pmgstatic.com/files/images/creator/photos/164/847/164847894_e2ba31.jpg?w100h132crop  
[10] https://www.tary.cz/storage/47/24/gallery_139.jpg  
[11] https://somethingaboutrocks.com/wp-content/uploads/2023/05/GettyImages-1486942963.jpg  
[12] https://www.toprecepty.cz/fotky/recepty/0476/klasicky-hamburger-225166-677-508-nw.jpg  
[13] https://www.youtube.com/watch?v=xx3_lSJZ6jw  
[14] https://encrypted-tbn0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTvEaPPC3qRY8JRLH2_9frD_koT1O63_YTTUw&usqp=CAU   
[15] https://akademie.vosp.cz/wp-content/uploads/2022/11/kucharka-skolniho-casopisu_VOSP-1.jpg  
 
 
 
 
 
[A] https://clanky.rvp.cz/clanek/r/ZCBABC/517/PRAVIDLA-BEZPECNEHO-INTERNETU.html 
[B] https://cs.wikipedia.org/wiki/Kyber%C5%A1ikana 
[C] https://jakserychlenaucit.cz/nebezpeci-socialnich-siti/ 
[D] https://www.lupa.cz/clanky/socialni-site-v-roce-2018-soukromi-neexistuje-a-brzy-nam-to-bude-jedno/  

REDAKCE ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

paní učitelka Burdová 

paní učitelka Húsková 

Dominika H., 7. A 

Angelína H., 7. B 

Martin Š., 7. B 

Matěj Š., 7. B 

Vojtěch Š., 7.B 

Na další číslo školního časopisu si tentokrát budete muset chvilku počkat—

příští vydání bude až v novém školním roce.  

RÁDI MEZI SEBE PŘIJEME NOVÉ ČLENY-REDAKTORY!  

bafcasopis@gmail.com 


